
 
 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  81 
 

Raadsvoorstel 81 
Vergadering  2 september 2014 Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 1e Wijziging Verordening Marktgeld Helmond 2014 
  
B&W vergadering : 8 juli 2014 
Dienst / afdeling : FC.BLV 
   
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
In navolging van de dinsdag- en vrijdagmarkt heeft de woensdagmarkt verzocht om de promotieactiviteiten 
zelf ter hand te mogen nemen. De marktadviescommissie (MAC) heeft daar mee ingestemd. 
Voorgesteld wordt om hiervoor de 1e wijziging Verordening Marktgeld Helmond 2014 vast te laten stellen. 
 
Nadere toelichting: 
De marktreclamegelden zijn eigendom van en worden beheerd door de marktkooplieden zelf. Dit doen zij via 
de Stichting Marktpromotie Helmond. De gemeente faciliteert de inning van deze gelden middels de 
Verordening Marktgeld. Zij is dus een doorgeefluik van de promotiegelden. Aangezien de woensdagmarkt 
(net zoals de dinsdag- en vrijdagmarkt) klein is gaan daar verhoudingsgewijs ook weinig promotieakties 
vanuit de Stichting heen. Daarom willen deze kleine markten graag zelf hun promotieactiviteiten organiseren, 
onafhankelijk van de Stichting.. 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgaand concept raadsbesluit. 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,  de secretaris, 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 



 
 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 81 
 

 
Raadsbesluit  81  
Vergadering  2 september 2014 Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond; 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 juli 2013; 
gelet op het bepaalde in hoofdstuk XIX van de Gemeentewet en artikel 229, lid 1, aanhef en letter a en b van 
die wet in het bijzonder; 
 
  
besluit: 
de 1e Wijziging Verordening Marktgeld Helmond 2014 vast te stellen. 
 
 
1e Wijziging Verordening Marktgeld Helmond 2014 
 
Artikel I 
A. Artikel 4, lid 1, onderdeel a V wordt als volgt aangepast: 
 
Artikel 4 Tarieven 
1. Het marktgeld bedraagt: 

a. voor kramen, tenten, tafels of andere soortgelijke opstallen, alsmede voor gronduitstallingen, per 
werkelijk in gebruik genomen vierkante meter oppervlakte: 

 per dag 
of 
gedeelte 
daarvan 

per kwartaal 

I.  voor de zaterdagse marktdag € 0,90 € 9,00 
II.  voor de dinsdagse marktdag € 0,34 € 3,40 
III.  voor de woensdagse marktdag € 0,52 € 5,20 
IV.  voor de vrijdagse marktdag € 0,31 € 3,10 
V. De tarieven onder I worden ten 
behoeve van promotiedoeleinden, per m2 
ingenomen oppervlakte verhoogd met 

 
€ 0,1105 

 
€ 1,105 

 
Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van de in het tweede lid 

genoemde datum van ingang van de heffing. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2014. 
 
 
Aldus besloten in de vergadering van 2 september 2014. 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 
 


